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det nuværende sikringssystem være afhjulpet. De forskellige 
erhvervsgruppers sikring er i dag højst uensartet 홢 og i mange 
tilfælde også meget utilstrækkelig. Lønarbejdere er sikret dag- 
pengehjælp fra dagpengeordningen for lønarbejdere. Funktio- 
nærer, medhjælpere m. fl. er nok sikret løn under sygdom, men 
kun til afskedigelse kan finde sted, og en efterfølgende overgang 
til dagpengehjælp fra lønarbejderordningen er betinget af, at 
den pågældende er medlem af en anerkendt arbejdsløshedskasse. 
For de selvstændige erhvervsdrivendes vedkommende er det 
helt overladt til den enkelte at sikre sig ret til dagpengehjælp i 
tilfælde af sygdom. 

Efter lovforslaget vil der som hidtil blive en adgang til at 
tegne en frivillig forsikring for personer, der arbejder i hjemmet. 
I modsætning til i dag vil denne mulighed stå åben både for 
mænd og kvinder. Hvor stor praktisk betydning dette vil få i 
de første år, ved jeg ikke, men princippet må være rigtigt. 

Det tredje hovedprincip i loven, jeg nævnte, var, at dag- 
pengehjælpens størrelse i højere grad, end tilfældet er i dag, skal 
svare til den mistede indtægt. Set i forhold til de gældende 
regler for dagpengehjælp efter lønarbejderordningen sker denne 
tilnærmelse mellem den mistede indtægt og dagpengehjælpens 
størrelse dels ved en betydelig forhøjelse af maksimum for dag- 
pengehjælpens størrelse og dels ved en forhøjelse af den procent- 
del af lønnen, som dagpengehjælpen må udgøre, fra 80 til 90. 

Maksimumssatsen for dagpengebeløbets størrelse skal end- 
videre reguleres efter lønniveauet, og satsen ville 홢 hvis ord- 
ningen havde været gennemført fra 1. april i år 홢 have været 
101 kr. pr. dag med udbetaling for 5 dage om ugen, der svarer 
til det normale antal arbejdsdage pr. uge. Satsen svarer til ca. 
84 kr. om dagen, hvis der regnes med 6 udbetalingsdage om 
ugen. 

Som en naturlig konsekvens af princippet om indtægts- 
afhængige dagpenge vil enhver skelnen mellem forsørgere og 
ikke-forsørgere efter lovforslaget blive ophævet. 

Efter lovforslaget sættes ventetiden til 3 dagpengedage, og 
samtidig foreslås de gældende regler om efterbetalingen for 
karensdagene afskaffet. 


